- 1 -

2025 年 12 月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社トランザクション

代表者名 代表取締役会長 石川  諭

  （銘柄コード 7818：東証プライム）

問合せ先 取締役     北山 善也

電  話 03-6861-5577

株主優待の実施に関するお知らせ

当社は、株主の皆様に対する日頃のご支援に感謝するとともに、当社グループの事業や製品に

対する理解を深めていただき、ファンとなって当社株式を中長期的に保有していただくことを目

的として、年に２回の株主優待を実施しております。

2025 年 6 月 30 日公表の「株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更に関するお知らせ」の

とおり、2025 年 8 月 31 日（日曜日）を基準日として、当社普通株式１株につき２株の割合で株

式分割を行っておりますが、株式分割後においても、500 株以上所有の株主の皆様を対象として

優待品をお届けいたします。株式分割前と条件の変更はなく、実質的な制度拡充となります。

今回の 2026 年 2 月末を基準とした株主優待については、デジタルノートとノートＰＣバッグ

を優待品に選定し、お届けすることといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 対象株主様

・2026 年 2 月 28 日現在の当社株主名簿に記載又は記録された 500 株以上所有の株主の皆様。

・株主名簿に記載された住所が日本国内の方。

2. 優待品の内容

対象株主様に以下の内容にて優待品をお届けいたします。製品の詳細は次頁以降に記載し

ております。

基準日時点での

所有株式数
優待内容

500 株以上

 デジタルノート       1 個

 ノートＰＣバッグ      1 個

3. お届け時期

2026 年４月下旬から順次発送を予定しております。

- 2 -

4．留意事項

・2026 年２月 28 日の株主名簿に記載又は記録された住所へお届けいたします。

住所変更等の手続きが必要な方は、事前に変更手続きをお済ませいただきますようお願い

いたします。

・個別にお届け先の指定は受け付けておりませんのでご了承ください。

5．優待品の概要

当社グループでは、機能やデザインにこだわった便利な製品や環境に配慮したサステナブル

な製品を多数開発・販売しております。今回の優待品は、シンプルかつスタイリッシュなデザ

インでどなたでも使いやすく、持ち運びに優れた製品を選定いたしました。自宅やオフィス、

外出先などさまざまなシーンで活躍する製品です。

デジタルノート
1 個

ノートＰＣバッグ
1 個

デジタルノート・ノートＰＣバッグ

- 3 -

デジタルノート

付属のペンで画面に書き込み、本体上部の消去ボタンを押すと書いた文字を瞬時に消すことが

でき、繰り返し使えるサステナブルなノートです。消し後が残らず綺麗な画面に書き込めるため

ストレスなく使用いただけます。自宅での簡単なメモ書きとしてはもちろん、Ｂ５サイズ程度の

大きさがあるので、ビジネスシーンなど幅広い場面で活用いただけます。さらに、軽量で持ち運

びにも適した便利な製品です。

ロック機能で
誤った消去を防止

ボタンを押すと
瞬時に文字が消える

軽く
持ち運びに便利

筆圧も感知して、
トメ・ハネも表現

〔サイズ〕

  本体／185×281×5（mm)
   付属ペン／122（ｍｍ）

〔材質〕
  ABS 他

ホワイト

製品特長

製品仕様

製品カラー

ロック

- 4 -

ノートＰＣバッグ

ノートＰＣやデジタルノート、小物などをまとめて持ち運べるバッグです。ファスナーを開け

るだけで、バッグに入れたままＰＣを操作することができ、操作時のずれを防止するゴムバンド

もついています。内側には大小のメッシュポケットがあり、ケーブルやマウスなどの周辺アイテ

ムも綺麗に収納できます。バッグ上部についたハンドルは収納が可能で、ＰＣケースとしても使

用いただけます。シンプルなデザインでリモートワークやフリーアドレス、外出時の持ち運びな

ど多くのシーンで利用いただける製品です。

以上

バッグに入れたまま

ＰＣの操作が可能
デジタルノートが入る

外ポケット付き

ノートＰＣと
小物が収納できる

〔サイズ〕

 本体／約370×270×20（mm）
  ハンドル／約 20×300（mm）

〔材質〕
 ポリエステル、PP 他

グレー ネイビー

（※色の選定は当社にお任せください。）

製品特長

製品仕様

製品カラー

ブラック スモークピンク

ハンドルの
収納が可能

※参考収納寸法／約 340×235×40（mm） 13.3 インチノートＰＣまで対応。参考値のため、寸法内でも形状によっては収納できない場合がございます。

本製品はバッグのみです。ノートＰＣや文具などの撮影小物は製品に含まれません。

※